
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  204  del  16.12.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

APPROVAZIONE PROGETTO EDUCATIVO “DA CONSUMATORE A 

CONSUM-ATTORE” PROPOSTO DALLA FONDAZIONE PIME ONLUS 

RIVOLTO ALLE SCUOLE CITTADINE – ANNO SCOLASTICO 2013/2014. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno sedici del mese di dicembre alle ore 18,05 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 204  del  16.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 65854 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale di Lecco intende proseguire il positivo intervento 

rivolto alle scuole primarie e secondarie di primo grado cittadine nell’ambito dell’educazione agli 

stili di vita, intrapreso lo scorso anno scolastico con la Fondazione PIME Onlus che ha consentito la 

realizzazione del progetto “Ponti sull’acqua. Un viaggio alla scoperta dell’acqua”; 

 

Dato atto che è pervenuto in data 28 ottobre 2013, protocollo n. 57132, il progetto educativo “Da 

consumatore a consum-attore” presentato dalla Fondazione PIME Onlus – Ufficio Educazione alla 

Mondialità con sede in Sotto il Monte Giovanni XXIII, che intende affrontare, anche per l’anno 

scolastico 2013/2014, le tematiche del consumo sostenibile, della salvaguardia della qualità 

alimentare, della convivenza tra esigenze della campagna e della città, della trasparenza dei prezzi, 

della tracciabilità dei prodotti e dell’educazione di nuove generazioni di consumatori; 

 

Dato altresì atto che la spesa complessiva prevista per la realizzazione del predetto progetto 

educativo è di euro 3.500,00 e comprende: 

 

 n. 10 ore di formazione con 5 classi della scuola primaria di Laorca e di San Giovanni; 

 attività esperienziali da svolgersi durante la consumazione  dei pasti scolastici nella scuola 

primaria di Bonacina e di Malnago; 

 n.  4 ore di co-progettazione con gli insegnanti referenti dei 4 Istituti Comprensivi di Lecco; 

 un evento conclusivo con lo spettacolo teatrale “Il decalogo del consumatore”.  

 

Considerato che il capitolo 2932 “Istruzione:interventi educativi e formativi”, del bilancio 2013, 

presenta sufficiente disponibilità; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.09.2013 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il PEG 2013, n. 151 

del 4.10.2013; 

 

Visto l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il vigente statuto comunale; 

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare il progetto educativo “Da consumatore a consum-attore” proposto dalla 

Fondazione PIME Onlus – Ufficio Educazione alla Mondialità con sede in Sotto il Monte 

Giovanni XXIII, rivolto alle scuole primarie e secondarie di primo grado per l’anno scolastico 

2013/2014, per una spesa complessiva di euro 3.500,00; 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 204  del  16.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

2.  di dare atto che la predetta spesa di € 3.500,00  troverà copertura finanziaria al capitolo 2932 

“Istruzione: interventi educativi e formativi” , del bilancio 2013; 

 

3. di autorizzare il competente Dirigente del Settore Educazione, Cultura e Sport a provvedere con 

propria, successiva determinazione, al relativo impegno di spesa 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 204  del  16.12.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

                 f.to VIRGINIO BRIVIO                                                 f.to PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 23.12.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  7.1.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 23.12.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,  23.12.2013                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                            f.to PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


